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vores sygehusbehandlinger klares på under 3 
måneder. 

Hjerteområdet er et godt eksempel, hvor ven- 
telisten er blevet markant lavere. Da regeringen 
overtog magten i 1992/1993 behandlede vi 
2.000-3.000 hjertepatienter, og der var massive 
ventelister. I dag behandler vi knap 9.000, og der 
er balance på hjerteområdet imellem behov og 
den kapacitet, der er til rådighed, og ventetiden 
er som udgangspunkt under 3 måneder. 

Kræftområdet er et andet område, hvor ven- 
tetiden har været utrolig meget faldende, og vi 
har nu en behandlingsgaranti, der virker, såle- 
des at alle, der har behov for en undersøgelse in- 
den for 2 uger, operation inden yderligere 2 uger 
og en efterbehandling inden for 8 uger, får et til- 
bud herom. Og kan landet ikke levere det, så er 
der adgang til privathospitaler både i ind- og 
udland og offentlige sygehuse i udland. 

Vi har, lige siden det trådte i kraft, realiseret 
denne behandlingsgaranti til fulde, så både på 
hjerteområdet og kræftområdet er der eklatante 
eksempler på, at ventetiden er faldet. 

Jørgen Winther (V): 
Det var et langt svar. Jeg spurgte ikke ministeren 
om alle de andre patienter, som,ministeren sva- 
rede med hensyn til. Jeg spurgte ministeren, om 
disse tal, der står her i bogen, er korrekte, med, 
at ventetiden i 1992 i gennemsnit for hele landet 
var på 86 dage, og at den i år 2000 var på 101 da- 
ge. Det er faktisk svarende til, at ventetiden er 
steget 2 pet. for hvert år, statsministeren har haft 
regeringsansvaret. 

Jeg spørger kun, om disse tal er korrekte, og 
jeg vil gerne have, at ministeren svarer ja eller 
nej til det. 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Når dette møde og dette spørgsmål er sluttet, 
skal jeg igen tage fat i rapporten og vise hr. Jør- 
gen Winther, at der er flere talrækker i den rap- 
port. Jeg kan ikke sidde her og gennemgå alle 
talrækker, alle tabeller i en rapport, som ligger et 
halvt år tilbage, men jeg hjælper gerne med at 
finde tal, der viser, at også på det område er der 
sket en fantastisk flot udvikling. 

Men igen: Vi giver i dag 300.000 flere behand- 
linger, end vi gjorde for bare 5 år siden. Alligevel 
er det generelt lykkedes at holde ventetiden 
nede på under 3 måneder i gennemsnit for alle 
patienter, der er indlagt på sygehuse. Og på 
hjerteområdet og kræftområdet -  for at tage to 
eksempler -  er der eklatante beskrivelser af og 

dokumentation for, at behandlingstiden er fal- 
det på disse to meget vigtige områder. 

Jørgen Winther (V): 
Jamen selvfølgelig er der mange andre tal, fordi 
bogen er jo på 75 sider. Jeg spørger kun, om én 
linje er korrekt. Og da ministeren ikke sådan di- 
rekte har bekræftet det, men heller ikke sagt det 
modsatte, vil jeg altså gå ud fra, at disse tal er 
korrekte. Så ventetiderne er faktisk steget for de 
patienter, vi taler om her. Jeg kan se, at ministè- 
ren giver et lillebitte nik, så det opfatter jeg så- 
dan. 

Angående alle de andre tal, der står i rappor- 
ten, er det rigtigt, at der står noget om venteti- 
derne. Årsagen til, at jeg tager fat på det her, er 
jo, at statsministeren gang på gang har udtalt: , 
Ingen patient må vente mere end 3 måneder. 

Så vil jeg gerne spørge ministeren, om det er 
rigtigt, at der var 247.000, der sidste år ventede 
mere end 3 måneder, fordelt på 181.000, der ven- 
tede mere end 3 måneder på indlæggelse, og 
66.000, der ventede mere end 3 måneder på am- 
bulant behandling. Det er tal, man kan regne ud, 
hvis man sådan anvender procentregning og så 
lige omregner. Er de tal korrekte, eller er de også 
forkerte, og hvad skal vi egentlig bruge bogen 

, til, hvis tallene ikke er korrekte? 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Jeg er nødt til at sige, at man skal bruge bogen til 
at læse tabellerne rigtigt og med snusfornuft, og 
da der er tale om rene talfremlæggelser i tabel- 
ler, ved allé, der har haft bare en anelse med sta- 
tistik at gøre, at når man tolker tal og statistikker 
og tabeller, er det rart at have en god tekst med. 

Jeg har ikke nikket til hr. Jørgen Winthers 
spørgsmål, for jeg husker, at jeg efter sidste dis- 
kussion af samme karakter, med samme ind- 
hold, med samme spørgsmål, viste hr. Jørgen 
Winther en anden talrække i samme tabel oven i 
købet, der viser, at antallet af ventende er fal- 
dende. 

Til hr. Jørgen Winthers sidste spørgsmål kan 
jeg sige: Tallet på en vilkårlig dag -  en tilfældig 
dag i år 2000, hvor der var 1 million sygehusbe- 
handlinger -  for, hvor mange der stod og vente- 
de på sygehusbehandling på én bestemt dag, 
ligger på et sted mellem 30.000 og 35.000 borge- 
re. Tallet for, hvor mange der har ventet på am- 
bulant behandling, ligger på omkring 45.000- 
50.000, således at det samlede antal, der på en 
vilkårlig dag ventede på sygehusbehandling ud ' 


